
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 15

Obec Trojanovice

Trojanovice 210, 744 01 Trojanovice
tel.č.: 556 835 405 | e-mail: obecni.urad@trojanovice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Trojanovice
konané dne 26. 6. 2023 v Hotelu U Kociána od 18:00 hod.

1. Schválení programu

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce Mgr. Jiří Novotný.

Přivítal všechny přítomné a konstatoval,  že je přítomno ...  z 11 zastupitelů. Zastupitelstvo je schopno se
usnášet.

Omluveni:

Starosta obce seznámil přítomné s programem zasedání zastupitelstva obce Trojanovice.

PROGRAM:
1. Schválení programu
2. Schválení návrhové komise a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola plnění usnesení
4. Zpráva o činnosti obce
4.1. Infrastruktura
4.2. Obecní majetek
4.3. Územní plán
4.4. Doly
4.5. Stav obecních účtů, účetnictví a rozpočtu
4.6. Sběrný dvůr a odpady
4.7. Horečky a Fond Horečky
4.8. Rekovice
4.9. Fond Pustevny a Pustevny s.r.o.
4.10. Ostatní
5. Závěrečné účty a účetní závěrky za rok 2022
6. Rozpočtová opatření
7. Granty 2023 - schválení smluv
8. Obecně závazné vyhlášky
9. Projekt "Trojanovice - zázemí parkoviště"
10. Smlouva o partnerství - projekt " Projektová dokumentace - cyklostezka Trojanovice - Frenštát p. R."
11. Žádosti občanů a organizací
12. Cyklostezky Trojanovice
13. Různé

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje program 5. zasedání, konaného dne 26. 6. 2023.

Moje poznámka

2. Schválení návrhové komise a ověřovatelů zápisu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 15

Návrhová komise: Ing. Jiří Horák, Hana Dorotíková, BcA. Jiří Hauser

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Simona Káňová, Pavel Štefek
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje do návrhové komise Ing.  Jiřího Horáka, Hanu Dorotíkovou,
BcA. Jiřího Hausera a jako ověřovatele zápisu Mgr. Simonu Káňovou a Pavla Štefka.

Moje poznámka

3. Kontrola plnění usnesení

PLNĚNÍ USNESENÍ,  zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Trojanovice konané dne 24. 4. 2023 v Hotelu
U Kociána od 18:00 hod.
1/4ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje program 4. zasedání, konaného dne 24. 4. 2023.
2/4ZO/2023  Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje do návrhové komise Ing. Alenu Hlaváčovou, Pavla
Štefka a Ing. Mgr. Lindu Holubovou Blažkovou a jako ověřovatele zápisu BcA. Jiřího Hausera a Mgr. Ivanu
Vrtalovou.
3/4ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje rozdělení finanční podpory, viz příloha. Smlouvy o
rozdělení veřejné finanční podpory z rozpočtu obce připraveny ke schválení v 5. ZO.
4a/4ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice neschvaluje záměr směny části pozemku par.č. 2115/5 o výměře
cca 165 m² od Ing. Marka Káni, bydliště Trojanovice 205, za část pozemku ve vlastnictví Obce Trojanovice,
par.č.3569/31 o výměře cca 165 m2. Vše v k. ú. Trojanovice. Výpis zaslán
4b/4ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje věcné břemeno pro vedení elektrické přípojky pro
nemovitost 2434/2 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem v obecním pozemku par. č. 3492/3 v k. ú. Trojanovice za
podmínek dle směrnice č. 3/2022. Výpis zaslán, smlouva podepsána
4c/4ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje věcné břemeno pro vedeni elektrické přípojky pro
bytový dům č.p. 735, v obecním pozemku par. č. 2059/1v k. ú. Trojanovice za podmínek dle směrnice č. 3/2022.
Tímto usnesením se ruší usnesení č. 20/17 z 20. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 13.12.2021. Výpis
zaslán, smlouva podepsána
4d/4ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 3524/1 o výměře 407
m² v k. ú. Trojanovice. Záměr vyvěšen, ke schválení prodeje v 5. ZO
4e/4ZO/2023  Zastupitelstvo  obce Trojanovice  neschvaluje  záměr pronájmu části  pozemku p.  č.  348/2  o
výměře 60 m² v k. ú. Trojanovice. Výpis zaslán
4f/4ZO/2023  Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje darovací smlouvu ve výši 30.000,- Kč na realizaci
projektu Ozvučení smuteční síně na městském hřbitově Frenštát p.R. Výpis zaslán, smlouva podepsána,
vyplaceno.
4g/4ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje finanční dar ve výši 5 000,- Kč na podporu Linky
bezpečí, z. s. Výpis zaslán, smlouva podepsána, vyplaceno.
4h/4ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice neschvaluje finanční dar organizaci Zdravotní klaun o. p. s.
Výpis zaslán.
4i/4ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice neschvaluje finanční dar pro sociální službu – Občanská poradna
Nový Jičín. Výpis zaslán. 4j/4ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje zrušení usnesení č. 1/6 z 1.
zasedání zastupitelstva obce konaného dne 12. 12. 2022.
4k/4ZO/2023  Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje bezúplatný převod části  pozemku p. č.  3548/9 o
výměře cca 63 m² v k. ú. Trojanovice. Probíhá geodetické zaměření.
4l/4ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje věcné břemeno pro vedeni elektrické přípojky pro
pozemek parc. č. 2975/2 v obecním pozemku par. č. 3509/1 v k. ú. Trojanovice za podmínek dle směrnice č.
3/2022. Výpis zaslán, smlouva podepsána
5a/4ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene
(služebnosti stezky) a smlouva o právu provést stavbu na pozemky parc. č. 885, 2370/90 a 3739 v k. ú.
Trojanovice s  vlastníkem – Biskupství  ostravsko-opavské,  pro stavbu "Cyklostezky Trojanovice".  Smlouva
podepsána
5b/4ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje dle § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 15

obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  Mgr.  Jiřího  Novotného,  jako  určeného  zastupitele  pro  pořizování
Územního plánu Trojanovice včetně jeho změn pro volební období 2022-2026. Výpis zaslán
5c/4ZO/2023 Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje uzavření Dohody č. 18317 o úpravě vodního díla z
důvodu činnosti a umístění stavby v jeho ochranném pásmu. Smlouva podepsána

Moje poznámka

4. Zpráva o činnosti obce

Moje poznámka

4.1. Infrastruktura

Nové informace:
Projekty na vodovody a kanalizace: 
Cyklostezka:
Točna pod Javorníkem: 
Most a chodník na Solárce přes Lomnou: 
Parkoviště u Koksaře:
Prodloužení kanalizace Dolní části Lomné:

Moje poznámka

4.2. Obecní majetek

Nové informace:
TJ pod Javorníkem: 
Chata Koksař: 
Rekonstrukce obecního úřadu: 
Nástavba školy a nová kuchyň: 

Moje poznámka

4.3. Územní plán

Nové informace: 

Moje poznámka

4.4. Doly

Nové informace: 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 15

Moje poznámka

4.5. Stav obecních účtů, účetnictví a rozpočtu

Stav na účtech obce Trojanovice k 15. 6. 2023 je v celkové výši 69 401 753,18 Kč.

Moje poznámka

4.6. Sběrný dvůr a odpady

Nové informace: 

 

Moje poznámka

4.7. Horečky a Fond Horečky

Nové informace:  

 

Moje poznámka

4.8. Rekovice

Nové informace: 
 

Moje poznámka

4.9. Fond Pustevny a Pustevny s.r.o.

Nové informace:

Fond Pustevny: 

Pustevny s.r.o.: 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 15

Moje poznámka

4.10. Ostatní
blok 4.10-1

Nové informace: 

Směna pozemků za garážemi: 

Výhybna na Bystrém + pamětní deska: 

Projekt hřiště na Bystrém: 

Projekt hřiště pod Javorníkem: 

Energetika: 

Daň z nemovitostí: 

Retenční nádrž ve sběrném dvoře: 

Soud Janda:

Granty zpráva z kontrolního výboru:

Moje poznámka

blok 4.10-2

Žadatel: Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.

Důvodová zpráva: Žádost o finanční dar na činnost zabezpečující akce pro zdravotně postižené děti a mládež
v roce 2023.

Moje poznámka

blok 4.10-3

Zastupitelstvo obce Trojanovice bere na vědomí zprávu o činnosti obce.

Moje poznámka

5. Závěrečné účty a účetní závěrky za rok 2022
blok 5-1

Schválení  závěrečných  účtů.  Tyto  byly  řádně  vyvěšeny  na  úřední  desce.  Jedná  se  o  závěrečný  účet
Mikroregionu Frenštátsko, obce Trojanovice a Jubilejní základní školy prezidenta Masaryka.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje celoroční hospodaření obce Trojanovice za rok 2022 bez výhrad.

Moje poznámka

blok 5-2

Schválení Závěrečného účtu obce Trojanovice za rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje závěrečný účet obce Trojanovice za rok 2022.

Moje poznámka

blok 5-3

Schválení účetní závěrky obce Trojanovice za rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje účetní závěrku obce Trojanovice za rok 2022.

Moje poznámka

blok 5-4

Schválení Závěrečného účtu dobrovolného svazku obcí Mikroregion Frenštátsko za rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  Závěrečný  účet  dobrovolného  svazku  obcí  Mikroregion
Frenštátsko, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČO 75110971 za rok 2022.
Zprávu o přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Frenštátsko, nám. Míru 1,
744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČO 75110971 za rok 2022.
Zápis  č.  1/2023  ze  dne  22.06.2023  z  jednání  dozorčí  rady  dobrovolného  svazku  obcí  Mikroregion
Frenštátsko, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČO 75110971.

Moje poznámka

blok 5-5

Schválení celoročního hospodaření Jubilejní základní školy prezidenta Masaryka a Mateřské školy Trojanovice,
okres Nový Jičín, příspěvková organizace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  celoroční  hospodaření  Jubilejní  základní  školy  prezidenta
Masaryka a Mateřské školy Trojanovice, okres Nový Jičín, příspěvková organizace za rok 2022 bez výhrad.

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 15

blok 5-6

Schválení závěrečného účtu Jubilejní základní školy prezidenta Masaryka a Mateřské školy Trojanovice, okres
Nový Jičín, příspěvková organizace za rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje závěrečný účet Jubilejní základní školy prezidenta Masaryka a
Mateřské školy Trojanovice, okres Nový Jičín, příspěvková organizace za rok 2022.

Moje poznámka

blok 5-7

Schválení účetní závěrky Jubilejní základní školy prezidenta Masaryka a Mateřské školy Trojanovice, okres
Nový Jičín, příspěvková organizace za rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje účetní závěrku Jubilejní základní školy prezidenta Masaryka a
Mateřské školy Trojanovice, okres Nový Jičín, příspěvková organizace za rok 2022.

Moje poznámka

blok 5-8

Schválení žádosti na využití Hospodářského výsledku za rok 2022 Jubilejní základní školy prezidenta Masaryka
a Mateřské školy Trojanovice za rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje žádost na využití Hospodářského výsledku za rok 2022 Jubilejní
základní školy prezidenta Masaryka a Mateřské školy Trojanovice za rok 2022 v hodnotě 35 049,20 Kč
převedením do rezervního fondu.

Moje poznámka

6. Rozpočtová opatření
blok 6-1

Rozpočtové opatření č. 7, 8, 9, 10,13.

viz příloha, na vědomí

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Trojanovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7, 8, 9, 10,13

Moje poznámka

blok 6-2

Rozpočtové opatření č. 11.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 15

viz příloha na schválení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje rozpočtové opatření č. 11.

Moje poznámka

blok 6-3

Rozpočtovým opatřením 4/2023 jsme vyčlenili 15 000 000 z rezervy na 3 měsíční termínovaný vklad s úrokem
5,8 %, a 15 000 000Kč na 6 měsíční termínovaný vklad s úrokem 6%. V červenci bude 3měsíční vklad vyplacen,
proto je vhodné zvážit jeho další zhodnocení. Vklad 15 000 000 lze uložit na 3 měsíce s úrokovou sazbou 5,8 %
nebo na 6 měsíců s úrokem 6 % (nabídka ČSOB z 21.6.2023). Dle vyjádření rozpočtářky lze kromě běžných
výdajů pokrýt i plánované investice na další tři měsíce, než doběhne půlroční termínovaný vklad z dubna, z
nevázaných prostředků obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2023, viz příloha.

Moje poznámka

7. Granty 2023 - schválení smluv

Na 4. Zasedání ZO dne 24.4.2023 bylo schváleno rozdělení veřejné finanční podpory pro rok 2023. Dalším
krokem je schválení jednotlivých smluv.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje Smlouvy o poskytnutí veřejné podpory v rámci Grantů 2023.

Moje poznámka

8. Obecně závazné vyhlášky
blok 8-1

Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Trojanovice o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
z důvodu změny zákona o odpadech. Do vyhlášky byl přidán odběr jedlých olejů ve sběrném dvoře, který  ve
vyhlášce zatím uveden nebyl. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Trojanovice  o  stanovení
obecního systému odpadového hospodářství.

Přílohy:
OZV - Obecní systém OH Trojanovice 2023 final

Moje poznámka

blok 8-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 15

Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Trojanovice o regulaci provozování hazardních her. Ve vyhlášce
nedochází  k  žádné změně.  Jen z  důvodu nového zákona č.  186/2016 Sb.,  o  hazardních hrách,  ve  znění
pozdějších předpisů, je nutné změnit také naši vyhlášku (doporučení ministerstva vnitra). 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Trojanovice  o  regulaci
provozování hazardních her. 

Moje poznámka

9. Projekt "Trojanovice - zázemí parkoviště"
blok 9-1

Projekt "Trojanovice - zázemí parkoviště" řeší výstavbu nové doprovodné infrastruktury pro návštěvníky obce
(sociální zázemí, toalety) vč. turistického zázemí a info pointu u záchytného parkoviště v lokalitě Trojanovice -
Lomná. Celkové uznatelné náklady projektu jsou předpokládány ve výši 6 463 772,- Kč.

Na realizaci projektu byla vydána registrace akce - předschválení dotace z programu Ministerstva pro místní
rozvoj ve výši max. 50% celkových uznatelných výdajů projektu, respektive max. 3 321 886,-  Kč. Vydání
rozhodnutí o poskytnutí dotace z MMR bude následovat po doložení doplňujících dokladů vč. provedeného
výběrového řízení, termín pro doložení je stanoven do 10.7.2023.

Obec  požádala  o  individuální  dotaci  na  spolufinancování  projektu  z  rozpočtu  Moravskoslezského  kraje.
Poskytnutí dotace ve výši 2 500 000,- Kč bylo schváleno Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje 8.6. 2023.
Podmínky  čerpání  individuální  dotace  jsou  uvedeny  ve  Smlouvě  s  Moravskoslezským  krajem,  která  je
předkládána ke schválení zastupitelstvu obce.

Projekt musí být dokončen do 30.11.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje uzavření smlouvy s Moravskoslezským krajem na poskytnutí
účelově  určené  dotace  k  úhradě  uznatelných  nákladů  projektu  "Trojanovice  -  zázemí  parkoviště"
viz příloha.

Přílohy:
smlouva_msk_zazemi_parkoviste

Moje poznámka

blok 9-2

Projekt "Trojanovice - zázemí parkoviště" řeší výstavbu nové doprovodné infrastruktury pro návštěvníky obce
(sociální zázemí, toalety) vč. turistického zázemí a info pointu u záchytného parkoviště v lokalitě Trojanovice -
Lomná. Celkové uznatelné náklady projektu jsou předpokládány ve výši 6 463 772,- Kč.

Na realizaci projektu byla vydána registrace akce - předschválení dotace z programu Ministerstva pro místní
rozvoj ve výši max. 50% celkových uznatelných výdajů projektu, respektive max. 3 321 886,-  Kč. Vydání
rozhodnutí o poskytnutí dotace z MMR bude následovat po doložení doplňujících dokladů vč. provedeného
výběrového řízení, termín pro doložení je stanoven do 10.7.2023.

Obec  požádala  o  individuální  dotaci  na  spolufinancování  projektu  z  rozpočtu  Moravskoslezského  kraje.
Poskytnutí dotace ve výši 2 500 000,- Kč bylo schváleno Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje 8.6. 2023.
Podmínky  čerpání  individuální  dotace  jsou  uvedeny  ve  Smlouvě  s  Moravskoslezským  krajem,  která  je



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 15

předkládána ke schválení zastupitelstvu obce.

Projekt musí být dokončen do 30.11.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice vyslovuje souhlas s realizací a financováním akce "Trojanovice - zázemí
parkoviště",  IČ  117D721002084  z  Národního  programu  podpory  cestovního  ruchu  v  regionech
z Ministerstva pro místní rozvoj.

Moje poznámka

10. Smlouva o partnerství - projekt " Projektová dokumentace - cyklostezka Trojanovice - Frenštát p.
R."

Obec Trojanovice plánuje síť nových cyklostezek v obci, které mají vytvořit nové bezpečné cyklokoridory pro
turisty, ale zejména pro občany obce. Dosud neexistuje bezpečné propojení pro pěší a cyklisty mezi městy
Frenštát p. R. – Trojanovice – Rožnov, respektive mezi Moravskoslezským a Zlínským krajem. Proto obec
Trojanovice společně s městem Frenštátem p. R. připravují výstavbu nové nadregionální cyklostezka CÉRKA,
jejíž trasa povede od vodní nádrže Lubina přes revitalizovaný areál Dolu Frenštát až k vodní nádrži Siberie ve
Frenštátě p. R., kde se napojí na stávající a postupně rozšiřovaný systém cyklotras směr Tichá, Kopřivnice. Od
vodní nádrže budou moci cyklisté pokračovat po připravované cyklostezce Pindula přes sedlo do Rožnova p. R.,
kde mohou dále pokračovat např. po Cyklostezce Bečva.

Společný zájem podílet se v první etapě na společné přípravě stavební projektové dokumentace pro projekt
Cyklostezka Trojanovice  –  Frenštát  p.  R.,  deklaruje  obec Trojanovice  a  město  Frenštát  p.  R.  uzavřením
partnerské smlouvy. Tato bude podkladem pro společnou přípravu žádosti o dotaci z programu OP ST na
projektovou  dokumentaci,  společný  výběr  dodavatele  stavební  projektové  dokumentace  a  realizaci
dokumentace  pro  stavební  povolení.

Předpokládané náklady na stavební projektovou dokumentaci jsou 5 mil. Kč.

V případě rozhodnutí o společné výstavbě cyklostezky bude uzavřena nová smlouva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem
realizace  projektu  "Projektová  dokumentace  cyklostezka  Trojanovice  -  Frenštát  p.  R."  mezi  obcí
Trojanovice a městem Frenštát p. R.

Přílohy:
partnerska_smlouva_cyklo finalni

Moje poznámka

11. Žádosti občanů a organizací
blok 11-1

Žádost o odkoupení pozemku

Žadatel: ***

Důvodová zpráva:

Manželé *** žádají o prodej obecního pozemku parc. č. 1481/1 v k.ú. Trojanovice o výměře 1551m2. V minulosti
pozemek patřil do majetku rodiny a během přítomnosti sovětských vojsk na Dolině byli předci donuceni část



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 15

svých pozemků Vojenské správě Olomouc. Před nedávnem objevili korespondenci, ve které rodina žádala o
navrácení  výše uvedeného pozemku. Vojenská správa je však odkázala na soud.  Žadatelé by rádi  získali
pozemek zpět z důvodů, že navazuje na okolní pozemky, které jsou v jejich vlastnictví.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice neschvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1481/1 o výměře 1551 m² v k.ú.
Trojanovice. 

 

Moje poznámka

blok 11-2

Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti

Žadatel: ***, zastoupený Janem Martyčákem, Maxima Gorkého 411, 738 01 Frýdek-Místek

Důvodová zpráva:

Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení je podávána z důvodu vybudování vodovodní přípojky
pro 7-8 rekreačních chat. Stavbou dojde k dotčení pozemku parc. č. 3697/1, 3659/1 a 3658 v k. ú. Trojanovice,
které jsou ve vlastnictví obce. 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje  uložení  vodovodní  přípojky  pro napojení  chatové kolonie  v
obecních pozemcích par. č. 3697/1, 3659/1 a 3658 v k.ú. Trojanovice, za podmínek dle směrnice č. 3/2022.

 

Moje poznámka

12. Cyklostezky Trojanovice
blok 12-1

Obec Trojanovice připravuje  k  realizaci  výstavbu sítě  nových cyklostezek v  obci.  Od roku 2022 probíhá
příprava  stavební  projektové  dokumentace,  která  je  financována  z  dotace  poskytnuté  Moravskoslezským
krajem.  Na  realizaci  úseků  Cyklostezka  Solárka  a  Cyklostezka  Pindula  plánuje  obec  požádat  o  dotační
prostředky z 35. výzvy Integrovaného operačního programu. Žádost o dotaci plánuje obec podat v červenci
2023. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  realizaci  projektu  Cyklostezka
Solárka do příslušné výzvy z Integrovaného operačního programu.

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 15

blok 12-2

Obec Trojanovice připravuje  k  realizaci  výstavbu sítě  nových cyklostezek v  obci.  Od roku 2022 probíhá
příprava  stavební  projektové  dokumentace,  která  je  financována  z  dotace  poskytnuté  Moravskoslezským
krajem.  Na  realizaci  úseků  Cyklostezka  Solárka  a  Cyklostezka  Pindula  plánuje  obec  požádat  o  dotační
prostředky z 35. výzvy Integrovaného operačního programu. Žádost o dotaci plánuje obec podat v červenci
2023. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu Cyklostezka Pindula
do příslušné výzvy z Integrovaného operačního programu.

Moje poznámka

13. Různé
blok 13-1

Darovací smlouva č. NJ/214/j/2023/Ja

Důvodová zpráva:

Obec požádala o převod části pozemku parc. č. 3569/3 dílu "e" o výměře 91 m2 v k. ú. Trojanovice, dle GP č.
4118-23/2019  ze  dne  26.  11.  2020  vlastníka  Moravskoslezský  kraj.  Jedná  se  o  zpevněnou  plochu  před
hasičskou zbrojnicí. Moravskoslezský kraj tuto část pozemku obci daruje.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje uzavření Darovací smlouvy č. NJ/214/j/2023/Ja

 

Moje poznámka

blok 13-2

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací č. NJ/208/i/2023/Ja

Důvodová zpráva:

V rámci budování "Cyklostezky Trojanovice, A- Cyklozstezka Solárka" podél silnice III/4866, dojde k dotčení
pozemků ve vlastnictví  Moravskoslezského kraje,  a to pozemku parcela č.  4407/4 ostatní  plocha,  ostatní
komunikace v katastrálním území Frenštát pod Radhoštěm, obec Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín  a
dále pak pozemku parcela č. 3758 ostatní plocha, ostatní komunikace, parcela č. 3759 ostatní plocha, ostatní
komunikace,  parcela č.  3760 ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  parcela č.  3761 ostatní  plocha,  ostatní
komunikace,  parcela  č  3762 ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  parcela  č.  3763 ostatní  plocha,  ostatní
komunikace, parcela č. 3764/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, parcela č. 3766 ostatní plocha, ostatní
komunikace, parcela č. 3767 ostatní plocha, ostatní komunikace v katastrálním území Trojanovice. Části těchto
pozemků pod budovanou cyklostezkou budou na základě této budoucí smlouvy na obec po kolaudaci bezplatně 
převedeny.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  Smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  darovací
č.  NJ/208/i/2023/Ja

 

Moje poznámka

blok 13-3

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 8800109228-2/BVB/P

Důvodová zpráva:

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se uzavírá se společností GasNet, s.r.o. z důvodu
přeložky STL plynovodní přípojky k RD č.p. 318, která je součástí  projektu "Rozšíření místní komunikace na
pozemku parc. č. 3505 v k.ú. Trojanovice" v místní části Bystré.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  Smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
č. 8800109228-2/BVB/P

 

Moje poznámka

blok 13-4

Dodatek smlouvy o vzájemné spolupráci  pro oblast sociálních služeb s Městem Frenštát pod Radhoštěm. Jedná
se  o  dodatek  ke  smlouvě  z  12/2020,  kterou  obec  schválila  na  13.  zasedání  zastupitelstva  v  říjnu
2020. Jednotlivé samosprávy obcí ORP Frenštát pod Radhoštěm již nebudou muset řešit jednotlivé dotace
(dary, příspěvky) pro žádající subjekty v sociální oblasti, které jsou zařazené do základní sítě MSK a města
Frenštát pod Radhoštěm. Hradí si pouze péčové služby za své občany, tyto služby mají na jejich území zajištěny
a budou moci na tuto skutečnost odkazovat při rozhodování o individuální dotaci. Oblast péčových služeb bude
odrážet skutečnost předcházejícího roku, není tak ohroženo spolufinancování péčových služeb spotřebovaných
občany dané obce mimo ORP.  Zapojením obcí  do  společného financování  sociálních  služeb nedochází  k
předplacení či rezervování kapacit daných sociálních služeb v síti sociálních služeb pro konkrétní potřebu
obce, systém je nastaven na řešení potřeb občanů územ  ORP   Frenštát pod Radhoštěm, kdy kritériem pro
poskytnuté dané služby je „pouze“ objektivní potřeba konkrétního občana území.

V přílohách je stávající smlouva z roku 2020 a statut Fondu, dále pak dodatek smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Trojanovice  schvaluje  Dodatek č.  1.  Smlouvy o  vzájemné spolupráci   pro  oblast
sociálních služeb s Městem Frenštát pod Radhoštěm.

Moje poznámka

blok 13-5

Projednání vyřazení majetku obce dle inventarizace.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 15

Vedení  obce  na  základě  inventarizace  navrhuje  vyřazení  nepotřebného  majetku  –  majetek  poškozený,
opotřebovaný, dále nevyužitelný.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje vyřazení majetku dle seznamu na vyřazení majetku.

Moje poznámka

blok 13-6

Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPIC/MS/2023/00125

Důvodová zpráva:

Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit překládku a s ní související záležitosti v rozsahu
CTN pro stavbu " Silnice III/4866-Rekonstrukce Mostu ev. č. 4866-4 přes potok Lomná

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Trojanovice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  realizaci  překládky  sítě  elektronických
komunikací č. VPIC/MS/2023/00125

 

Moje poznámka

blok 13-7

Obec Trojanovice pokračuje v přípravě transformačního projektu CÉRKA, jehož obsahem je revitalizace areálu
Dolu Frenštát. Obec plánuje financovat projekt primárně z dotačních zdrojů Operačního programu Spravedlivá
transformace. Prioritní investiční program do roku 2027 zahrnuje 4 dílčí podprojekty:

Ze zdrojů OP ST, případně z jiných dotačních programů bude řešena:

Projektová dokumentace1.
Stavební realizace2.

Předpokládané náklady pro jednotlivé projekty:

Revitalizace vodní nádrže Lubina a realizace přírodně blízkých opatření v brownfieldu Dolu Frenštát1.
(projektová dokumentace do 5 mil. Kč)
CÉRKA – Revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát (projektová dokumentace cca 50 mil. Kč, realizace cca2.
500 mil. Kč)
Cyklostezka Trojanovice – Frenštát p. R. (projektová dokumentace do 5 mil. Kč, realizace cca 85 mil. Kč3.
- sdružená investice s městem Frenštát p. R.)
Residenční funkce (zatím nevyčísleno)4.
Experimentální terénní pracoviště Ostravské univerzity (zatím nevyčísleno)5.

 

A. cca 500 mil. Kč pro projekt B. Cérka - Revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát, projektová příprava



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 15

cca 50 mil. Kč
cca 85 mil. Kč pro projekt C. Cyklostezka Trojanovice – Frenštát p. R., projektová příprava cca 5 mil. Kč
(sdružená investice na základě partnerské smlouvy s městem Frenštát p. R.)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Trojanovice  schvaluje   podání  žádostí  o  dotaci  do  příslušných výzev Operačního
programu Spravedlivá transformace na přípravu projektové dokumentace a všech nezbytných podkladů
pro přípravu projektů.

Revitalizace vodní nádrže Lubina a realizace přírodně blízkých opatření v brownfieldu Dolu Frenštát1.
Cérka – Revitalizace brownfieldu Dolu Frenštát, 2.
Cyklostezka Trojanovice – Frenštát p. R.3.
Experimentální terénní pracoviště Ostravské univerzity4.

Moje poznámka


